

# Notdienstplan der Berliner Apotheken 2024

Bekanntmachung der Apothekerkammer Berlin vom 07.03.2024

# 6. Nachtrag 2024

Eingliederungen der Neueröffnungen in den Notdienst werden mit der Veröffentlichung in der Pharmazeutischen Zeitung (Printausgabe) wirksam und bindend. Diese Apotheken nehmen ab dem Erscheinungsdatum der betreffenden Pharmazeutischen Zeitung (PZ) am Notdienst teil.

### **Online-Service**

### Sie finden:

- den tagesaktuellen Notdienst der Berliner Apotheken unter: www.akberlin.de: > Notdienst
- alle Nachträge unter: www.akberlin.de > Mitglieder-Service > Apothekenbetrieb > Notdienst
- die Notdienstbroschüre als PDF unter: www.akberlin.de > Mitglieder-Service > Apothekenbetrieb > Notdienst
- die Notdienstdaten als Excel-Tabelle für Kammermitglieder (Stand Notdienstbroschüre) unter: www.akberlin.de > Mitglieder-Service.

### © Copyright Apothekerkammer Berlin

Der Notdienstplan der Apothekerkammer Berlin und die Notdienstnachträge sind urheberrechtlich geschützt. Jegliche Verwertung und Reproduktion, auch auszugsweise, ist nur mit vorheriger schriftlicher Genehmigung der Apothekerkammer Berlin gestattet. Der Notdienstplan ist nicht für werbliche Zwecke bestimmt. Die Angaben wurden mit Sorgfalt erstellt. Für die Richtigkeit kann keine Gewähr übernommen werden.

#### Hinweise:

- Im Apothekenfinder der Kammer-Website unter: https://www.akberlin.de/apothekenfinder.html sind die Notdienste der Berliner Apotheken innerhalb des laufenden Jahres auf einen Blick sichtbar.
- Nutzen Sie den kostenlosen Kammer-Service zur individuellen und kostensparenden Notdienstanzeige Ihrer Apotheke unter: https://www.akberlin.de/notdienst/notdienstanzeige.html

Änderung	Apotheke	Neu	Apo-Nr. Notdienstplan Seite
Schließung ab 01.03.2024	Apotheke am Plänterwald Galileistr. 31 12435 Berlin		Ö0107 S. 41, 69, 117 <b>G15/Treptow</b>
Kein Notdienst am 28.03.2024	Wrangel-Apotheke Eisenbahnstr. 5 10997 Berlin		Ö0340 S. 24, 99, 104 <b>G07/Kreuzberg</b>

Kontakt Notdienst: Katy Netz, Tel. (030) 315 964-9, Fax (030) 315 964-30, E-Mail: netz@akberlin.de